
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA 

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br 

Ordem de Serviço Nº 2020.0188199 - PROPESP 

  

Em 16 de março de 2020. 

 

 Documento assinado eletronicamente por Giovani Marino Favero, Pró-reitor de Pesquisa e 

Pós-Graduação, em 16/03/2020, às 11:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. 

 

 
A autenticidade do documento pode ser conferida no 

site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 0188199 e o código 

CRC A9BAF2FF. 

 
 
 

  

  

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E : 

  

 T O R N A R    P Ú B L I C O 

  

que em decorrência da pandemia de coronavírus (COVID- 19), as bancas de 

qualificação e defesa só poderão ser realizadas virtualmente, via Google 

Hangout Meething, Skype ou outros. 

Que somente as atividades de pesquisa que justifiquem continuidade deverão 

ocorrer sem aglomeração em laboratório. 

  

  

  

https://uepg.br/
https://sei.uepg.br/autenticidade


                                                                                                                              

                    P. R. A. 

 


